



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS**

RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos  
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200  
E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br Site: https://www.

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 15/2025 - PE

Processo Administrativo: **30/2025**

Data do Processo: **25/02/2025**

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	80,000	M²	Vidro cancelado, inclusa estrutura em alumínio e instalação. - Vidro cancelado, inclusa estrutura em alumínio e instalação.	200,0000	16.000,00
2	113,000	M²	Vidro incolor 4mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação. - Vidro incolor 4mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação.	200,0000	22.600,00
3	155,000	M²	Vidro incolor 6mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação. - Vidro incolor 6mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação.	300,0000	46.500,00
4	150,000	M²	Vidro incolor 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro incolor 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	450,0000	67.500,00
5	50,000	M²	Vidro incolor 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro incolor 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	450,0000	22.500,00
6	180,000	M²	Vidro incolor 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro incolor 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	550,0000	99.000,00
7	60,000	M²	Vidro incolor 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro incolor 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	550,0000	33.000,00
8	75,000	M²	Vidro fumê 4mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação. - Vidro fumê 4mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação.	250,0000	18.750,00
9	75,000	M²	Vidro fumê 6mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação. - Vidro fumê 6mm, inclusa estrutura em alumínio e instalação.	350,0000	26.250,00
10	120,000	M²	Vidro fumê 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro fumê 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	510,0000	61.200,00
11	40,000	M²	Vidro fumê 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro fumê 8mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	510,0000	20.400,00
12	143,000	M²	Vidro fumê 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro fumê 10mm temperado, estrutura	630,0000	90.090,00

			em alumínio e instalação inclusos.		
13	47,000	M²	Vidro fumê 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Vidro fumê 10mm temperado, estrutura em alumínio e instalação inclusos.	630,0000	29.610,00
14	278,000	MTL	Mão de obra para retirada e Requadro de portas, com o fornecimento de material (metro linear). - Mão de obra para retirada e Requadro de portas, com o fornecimento de material (metro linear).	150,0000	41.700,00
15	268,000	MTL	Mão de obra para retirada e Requadro de janelas, com o fornecimento de material. (metro linear). - Mão de obra para retirada e Requadro de janelas, com o fornecimento de material. (metro linear).	120,0000	32.160,00
16	302,000	UN	Fechadura para porta de vidro, com cilindro bipartido com 5 pinos, em latão, contra pinos tipo carretel, molas em aço inox e as chaves em latão niquelado. Inclusa substituição/instalação. - Fechadura para porta de vidro, com cilindro bipartido com 5 pinos, em latão, contra pinos tipo carretel, molas em aço inox e as chaves em latão niquelado. Inclusa substituição/instalação.	200,0000	60.400,00
17	243,000	UN	Fechadura para porta de Vidro de correr, Bico Duplo, Meio Cilindro Redondo. Inclusa substituição/instalação. - Fechadura para porta de Vidro de correr, Bico Duplo, Meio Cilindro Redondo. Inclusa substituição/instalação.	110,0000	26.730,00
18	180,000	UN	Trinco para Portas de Correr em Vidro Temperado branco; Trinco inferior sem núcleo, 50x100mm, pino do trinco tem 4cm de comprimento. Inclusa substituição/instalação. - Trinco para Portas de Correr em Vidro Temperado branco; Trinco inferior sem núcleo, 50x100mm, pino do trinco tem 4cm de comprimento. Inclusa substituição/instalação.	70,0000	12.600,00
19	482,000	UN	Roldana para Porta de Correr de vidro, inclusa substituição/instalação. - Roldana para Porta de Correr de vidro, inclusa substituição/instalação.	77,5000	37.355,00
20	185,000	UN	Batente de porta de correr, de vidro, central, aplicável para portas e janelas de 04 e 02 folhas, Fixação direta com 1 parafuso ponta broca 3,9 x 25 mm, para esquadrias e vidros de 8 mm e 10 mm, inclusa instalação. - Batente de porta de correr, de vidro, central, aplicável para portas e janelas de 04 e 02 folhas, Fixação direta com 1 parafuso ponta broca 3,9 x 25 mm, para esquadrias e vidros de 8 mm e 10 mm, inclusa instalação.	66,0000	12.210,00
21	125,000	UN	Conjunto maxim ar para basculante - vidro temperado. Estrutura em alumínio e instalação inclusos. - Conjunto maxim ar para basculante - vidro temperado. Estrutura em alumínio e instalação inclusos.	140,0000	17.500,00
22	254,000	UN	Miolo de fechadura para porta de vidro de correr, inclusa troca/instalação. - Miolo de fechadura para porta de vidro de correr, inclusa troca/instalação.	80,0000	20.320,00
23	243,000	SVÇ	Regulagem de porta de vidro. - Regulagem de porta de vidro.	100,0000	24.300,00

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

838.675,00